litterarias. ubi & genialia colimus & uoluptati meraciſſimæ indulgemus. tum corpus tum aīum uiciſ-
 ſatim reſortentes: non tamen ſine ſuauiſſimo librorum committatu & paſtu ſine quibus nulla eſt ſoli-
 da uoluptas. libuit in hoc diuerſorium de induſtria diuertere: ut tu qui libellos meos omnis ſtudioſe
 lectiſ. ut per te cæteri lectores norint qui ſit Roſciſ in meis uoluminibus: cuius prætorium ponticu-
 lanum: non abſurde domicilium uoluptatis atq; hoſpitiū psychas uideri poteſt: quod graphicæ &
 luculenter hoc in loco Aſinus noſter. non aſinali philoſophica curioſitate per ſcribit. Sed nos inſtitu-
 tas iam commentationes exequamur. cum non ab re ſit in tranſcurſu amicis ſatiſſacere uarietatibus
 commentarios diſtinguere & legentibus uelut amœna diuerticula quærere. Cæterum quæ hoc i lo-
 co a Lucio noſtro dicuntur ex auro & argento celata in hac imaginaria domo. ea magis luxuriantis
 ingenii fertilitate quadam dicta ſunt. q̄ ex hiſtorica ueritate: quamuis Homerus Menelai regiam au-
 ro electo argento ebore fulgere prodiderit. laquearia autem ut ad commentatoris officium reuertu-
 mur ſunt camerae cubiculorum tricliniorumq; alio nomine lacus & laquearia nuncupata. CItro:
 theophrastus & poſt theophrastum. plinius prodiderunt templorum contignationes ex citro arbore
 apud ueteres factas fuiſſe ob immortalitatem materiæ in tectis contra uitia omnia incorruptæ. men-
 ſis citreis nihil apud eruditos celebratius. inter pauca nitidioris uitæ inſtrumēta arbor citri eſt. SV-
 beunt: fulciunt ac ſuſtentant. ARGenteo celamine: celatura argentea: lectos totos operiri argento
 luxuria commenta eſt. Miratur plinius in auro celando inclaruiſſe neminem. argento uero multos.
 OB os. ad os ad faciem. EFFerauit. lego effigiauit. hæc enim purior mundiſq; lectio eſt. ut effi-
 giauit exponas uariis figuris ſimulacriſq; effinxit argentum: ad ornamentum diuerſorii. quod ſi le-
 gas efferauit exponere in feras & ferarum imagines effinxit. Quod uero ait homo immo ſemideus. uſ-
 certe deus. amplificatio eſt qua per incrementum decenter creſcit oratio. CEſim diminuto. pau-
 menta nominata lithoſtrotā ſignare uidetur quæ ex paruulis cruſtis teſtulifq; fieri ſolent. celeberrim⁹
 fuit in pauimentis conſciendis xenodorus qui pauimentum fecit paruus e teſtulis tinctiſq; in uarios
 colores in quo purgamenta cenæ quæ conuerſi ſolent ueluti relicta fabrefecerat. ob id aſaroton uoca-
 tur quaſi uerri non poſſit & hoc intellectu accipienda ſunt uerba pliniana ex libro. xxxvi. quæ aliqua
 multi peruerſe legunt & perperiam interpretantur. Diſcriminantur. diſtinguntur uariantur. ITE-
 rum ac ſepius. ſenſus eſt non ſolum ſemel: ſed bis ter ac ſepius dicas illos eſſe beatiffimos: qui pedib⁹
 gemmas conculcant: tanquam aurum & gemmæ ſint ſummum humani generis bonum: ſicut uul-
 gus opinatur: ille autem calcare dicitur gemmas & monilia. qui graditur ſuper pauimenta precio-
 ſa ſic ſtatio in ſiluis: calcabam nec opinus opes. illi quoq; gemmas calcare dicuntur. qui calciamentis
 addunt margaritas. plinius taxans luxum ſœminarum ſic ſcribit in nono. neq; enim iā geſtare mar-
 garitas niſi calcant ac per uniones ambulent ſatis eſt. Diſpoſitæ: digeſtæ: & per membra ordinatæ.
 omnium edificiorum probationes tripartito conſiderantur. id eſt fabrili ſubtilitate magnificentia. &
 diſpoſitione: cū magnificentè opus perfectum aſpicitur. Dominus impenſe laudabitur. cū ſubtiliter
 officinatoris pbabit exactio. cū uero diſpoſite & ſecūdū ſymmetrias tunc erit gloria architecti.